
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

10.06.2022                   с.Чарышское                № 386/1 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Чарышского района 

Алтайского края от 16 апреля 2018 года 

№ 216 «Об уточнении перечня и границ 

избирательных участков, участков 

референдума, образованных 

постановлением главы Администрации 

Чарышского района Алтайского края от 

09 января 2013 года № 02» 

 

 

Рассмотрев ходатайство управляющего делами Администрации  Чарышского 

района Алтайского края, в соответствии с пунктами 2, 2.1 и 2.2 статьи 19 

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», на основании решения Избирательной комиссии Алтайского края от 9 

июня 2022 года № 10/100-8 «О внесении изменений в решение Избирательной 

комиссии Алтайского края от 12 апреля 2018 года № 32/301-7 «Об установлении 

единой нумерации избирательных участков, участков референдума, образованных 

на территории Алтайского края», решения Чарышской районной территориальной 

избирательной комиссии от 7 июня 2022 года № 33/126 «О согласовании проекта 

изменений в постановление Администрации Чарышского района Алтайского края 

от 16 апреля 2018 года № 216 «Об уточнении перечня и границ  избирательных 

участков, участков референдума, образованных постановлением главы 

Администрации Чарышского района Алтайского края  от 09 января 2013 года №02»,  

 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации 

Чарышского района Алтайского края от 16 апреля 2018 года № 216 «Об уточнении 

перечня и границ избирательных участков, участков референдума, образованных 

постановлением главы Администрации Чарышского района Алтайского края от 09 

января 2013 года № 02»: 

 

- пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«Установить перечень и границы избирательных участков, участков 

референдума, образованных на территории Чарышского района Алтайского края в 

количестве 20 согласно приложению»; 

 



- пункт 1 приложения изложить в следующей редакции: 

« 

1

1 

1818 658185, Алтайский край, Чарышский 

район, с. Сентелек  

адрес УИК: ул.Центральная, д.35 

(помещение Администрации сельсовета); 

адрес помещения для голосования: 

ул.Центральная, д.48 (здание СДК) 

с.Сентелек, 

с.Аба, 

с. Машенка 

»; 

-пункт 10 приложения изложить в следующей редакции: 

« 

1

10 

1827 658187, Алтайский край, Чарышский 

район, с.Малый Бащелак 

адрес УИК: ул.Центральная, д.62 (здание 

Администрации сельсовета); 

адрес помещения для голосования: 

ул.Центральная, д.43 (здание СДК)  

с. Малый Бащелак, 

с.Ивановка, 

      с.Боровлянка 

 

- пункт 11 приложения исключить; 

 

- пункт 19 приложения изложить в следующей редакции: 

« 

1

19 

1836 658178, Алтайский край, Чарышский 

район, с.Маралиха, ул.Центральная, д.57 

(помещение администрации сельсовета) 

с.Маралиха 

». 

2. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных  правовых 

актов Чарышского района Алтайского края и разместить на официальном интернет-

сайте муниципального образования Чарышский район Алтайского края. 

 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

управляющего делами Администрации района З.Б. Сотникову. 

 
 

    

Заместитель главы Администрации 

Чарышского района                                   С.В. Ермак 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


